
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 40 
 

 
OGGETTO: Affidamento dell’incarico specialistico ed occasionale relativo all’esposizione di 

opere presso l’area bricks della manifestazione “Savix Comics & Bricks 2025” al 
Sig. Bonelli Alex. Impegno di spesa € 405,00 - cap. 928.0 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

Premesso che:  

 l’Amministrazione Comunale, in conformità alle disposizioni regionali, riconosce nelle manife-
stazioni un forte strumento di marketing, di comunicazione, di aggiornamento professionale 
per imprese ed enti, oltre a rappresentare un’attrattiva ed una risorsa importantissima per il 
territorio dal punto di vista economico, culturale, turistico; 

 nell’ambito delle proprie politiche di sviluppo delle attività culturali e di spettacolo, 
l’Amministrazione ha interesse ad offrire alla comunità locale varie ed innovative proposte di 
intrattenimento; 

 atteso che, conseguentemente, l’incarico in oggetto deve considerarsi strettamente attinente 

alle attività istituzionali proprie del Comune finalizzate al perseguimento dei vari obiettivi 

dell’Amministrazione, quali definiti in sede di Bilancio, P.I.A.O. e di Piano della Performan-

ce/Piano esecutivo di gestione; 

 con deliberazione n. 7 del 13.01.2025 la Giunta Comunale ha manifestato l’intenzione di rea-
lizzare, in collaborazione con altre realtà del territorio, la manifestazione Savix Comics & 
Bricks 2025; 

• all’interno dell’area bricks della manifestazione, situata nei palazzi storici di Via Sant’Andrea, è 
prevista l’esposizione di alcune opere di particolare pregio, così da rendere maggiormente at-
trattiva per il pubblico tale area; 

 per l’esposizione di tali opere è stato contattato il Sig. Bonelli Alex, noto builder Lego, che con 

nota Prot. n. 9015 del 05/03/2025 si è dichiarato disponibile a partecipare all’evento, compu-

tando un compenso di € 405,00 comprensivo delle spese di viaggio e della ritenuta d’acconto 

del 20%, ai sensi dell’art. 25 DPR n. 600/1973 per l’attività di lavoro autonomo occasionale; 

 ritenuto che l’offerta presentata per lo svolgimento della prestazione in oggetto risulta adegua-
ta rispetto alle finalità perseguite; 

 considerate le disposizioni della Sezione IV, Titolo III del Regolamento sull’ordinamento gene-
rale degli uffici e dei servizi e dato atto che ricorre l’ipotesi considerata dall’art. 134, comma 2 
secondo cui  quando le scadenze temporali ravvicinate e le condizioni per la realizzazione dei 
programmi di attività, degli obiettivi e dei progetti specifici e determinati dall’Ente, che richie-
dono l’esecuzione di prestazioni professionali particolarmente qualificate in tempi ristretti, non 
consentano l’utile e tempestivo esperimento di procedure comparative di selezione, si pre-
scinde dall’esperimento delle predette procedure; 
 



Visti e richiamati: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 la Legge n. 207 del 30.12.2024 relativa al Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanzia-
rio 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025/2027; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 38 
del 22.11.2023; 

 il regolamento comunale dei contratti; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi 

 il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi ed il contestuale incarico di Responsabile del Settore 5° - “Servizi Legale – Ammini-
strativi” a norma dell’art. 6, comma 8, del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale 
degli Uffici e dei Servizi, con decorrenza 11.12.2023 e sino a diverso provvedimento; 

 la deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

 la deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2025/2027; 

 la Deliberazione di Giunta n.1 del 13.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027;  
 
ACCERTATO che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2025 al cap. 
928.0 “SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI CITTADINE”; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare,  in applicazione della  Sezione IV, Titolo III del Regolamento sull’ordinamento ge-
nerale degli uffici e dei servizi,  al Sig. Bonelli Alex,  l’incarico specialistico relativo 
all’esposizione di opere in Lego  presso l’ area bricks della manifestazione “Savix Comics & 
Bricks 2025”,  per un compenso complessivo pari a € 405,00 (al lordo della ritenuta d’acconto 
del 20%, ai sensi dell’art. 25 DPR n. 600/1973 per l’attività di lavoro autonomo occasionale) 
così come da offerta acquisita agli atti al protocollo generale n. 9015 del 05/03/2025; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di € 405,00 per far fronte alla spesa, con la seguente 
imputazione sul Bilancio 2025: 

€ 405,00 cap. 928.0 SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE 

MANIFESTAZIONI CITTADINE 

Missione 07 Turismo 

Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103  Acquisto di beni e servizi 

Piano 

Finanziario 

V° livello 

U.1.03.02.02.005 

Organizzazione e partecipazione a manifestazioni 

e convegni 

Creditore  Bonelli Alex 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favore-
vole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsa-
bile del servizio; 
 



4. di dare atto che il presente impegno di spesa viene disposto ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordi-
natamente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e dal D.Lgs. 118/2011; 
 

5. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale ed all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura fi-
nanziaria della spesa. 

 
 
 

Savigliano, lì 10 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


